



**Samvirkende Revisorer Skanderborg ApS**  
Registrerede Revisorer

Godthåbsvej 23 - 25 · 8660 Skanderborg · Tlf. 86 52 12 11 · Fax 86 52 18 43  
dk@samrev.dk · www.samrev.dk · CVR 30 60 72 36

---

*Viking Softwood A/S  
Løsningvej 30  
8722 Hedensted*

*CVR-nummer: 32160018*

ÅRSRAPPORT  
1. juli 2015 - 30. juni 2016

(7. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25/11 2016

Hans Kjær  
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors erklæringer .....	4

**Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger .....	5
Ledelsesberetning .....	6

**Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016**

Anvendt regnskabspraksis .....	7
Resultatopgørelse .....	11
Balance .....	12
Noter .....	14

SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	Viking Softwood A/S Løshingvej 30 8722 Hedensted
	CVR-nr.: 32 16 00 18 Stiftet: 2. juni 2009 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	P.B. Skovgaard Hansen, formand Bente Skovgaard Hansen Claus Biehl
<b>Direktion</b>	Claus Biehl
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank Vesterbrogade 3 8722 Hedensted
<b>Revisor</b>	Samvirkende Revisorer Skanderborg Registreret Revisionsanpartsselskab Godthåbsvej 23-25 8660 Skanderborg
<b>Ejerforhold</b>	Skovgaard Holding, Egebjerg ApS, Vesterhøjsvej 52, Egebjerg, 8700 Horsens
<b>Hovedaktivitet</b>	Selskabets formål er handel, herunder import og eksport, for så vidt angår træ, trælast- og byggematerialer samt hermed beslægtet virksomhed.

**Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets vigtigste forretningsområder er handel, herunder import og eksport, for så vidt angår træ, trælast- og byggematerialer samt hermed beslægtede virksomhed.

**Usikkerhed ved indregning og måling**

Der har ikke været usikkerhed ved indregning og måling.

**Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat er tilfredsstillende.

Ledelsen forventer at 2016/2017 vil give et positivt resultat og en tilfredsstillende indtjening. Der arbejdes med budgetter og kalkulationer for at fastholde den positive indtjening.

**Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## GENERELT

Årsregnskabet for Viking Softwood A/S for 2015/16 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler for klasse C-selskaber.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

### Leasing

Ydelser til operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden. Restforpligtelsen oplyses under eventualforpligtelser.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

## RESULTATOPGØRELSEN

### Generelt

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten bruttofortjeneste.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne "nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger".

### Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen løbende efter faktureringskriteriet. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### **Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter varekøb med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdningerne.

### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige.

### **Finansielle indtægter og omkostninger**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

### **Skat af årets resultat**

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Moderselskabet og de danske koncernvirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. Moderselskabet fungerer som administrationsselskab for sambeskatningskredsen, således at moderselskabet forestår afregningen af skatter mv. til de danske skattemyndigheder.

Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter og kildeskatter i sambeskatningskredsen.

## **BALANCEN**

### **Immaterielle anlægsaktiver**

#### **Goodwill**

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid, der er vurderet til 7 år. I henhold til årsregnskabslovens § 53 stk. 2 litra c, skal det oplyses at dette begrundes i ønsket om et retvisende billede. Goodwill er opkøbt af gammel virksomhed. Denne goodwill er vurderet at have en længere levetid.

### **Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:



RESULTATOPGØRELSE  
1. JULI 2015 - 30. JUNI 2016

	2015/16	2014/15
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	<b>2.491.838</b>	<b>2.332.432</b>
1 Personaleomkostninger .....	-1.534.168	-1.473.386
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	-241.131	-190.881
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....	<b>716.539</b>	<b>668.165</b>
Andre finansielle indtægter .....	377	0
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder .....	-137.212	-158.749
Andre finansielle omkostninger.....	-23.638	-33.996
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>556.066</b>	<b>475.420</b>
2 Skat af årets resultat .....	-121.501	-103.568
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>434.565</b>	<b>371.852</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Overført resultat.....	434.565	371.852
<b>DISPONERET I ALT</b> .....	<b>434.565</b>	<b>371.852</b>

## BALANCE PR. 30. JUNI 2016

## AKTIVER

	2016	2015
3 Goodwill .....	0	6.288
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b> .....	<b>0</b>	<b>6.288</b>
4 Produktionsanlæg og maskiner .....	1.585.933	1.805.056
4 Indretning af lejede lokaler .....	98.278	113.998
<b>Materielle anlægsaktiver</b> .....	<b>1.684.211</b>	<b>1.919.054</b>
Deposita .....	124.852	121.807
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> .....	<b>124.852</b>	<b>121.807</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b> .....	<b>1.809.063</b>	<b>2.047.149</b>
Råvarer og hjælpematerialer .....	2.890.937	2.682.019
<b>Varebeholdninger</b> .....	<b>2.890.937</b>	<b>2.682.019</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....	1.939.385	1.661.457
Periodeafgrænsningsposter .....	257.801	144.331
<b>Tilgodehavender</b> .....	<b>2.197.186</b>	<b>1.805.788</b>
<b>Likvide beholdninger</b> .....	<b>416.466</b>	<b>651.138</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b> .....	<b>5.504.589</b>	<b>5.138.945</b>
<b>AKTIVER</b> .....	<b>7.313.652</b>	<b>7.186.094</b>

## BALANCE PR. 30. JUNI 2016

## PASSIVER

	2016	2015
Selskabskapital .....	500.000	500.000
Overført resultat.....	1.407.988	973.423
<b>5 EGENKAPITAL .....</b>	<b>1.907.988</b>	<b>1.473.423</b>
Hensættelse til udskudt skat .....	179.079	154.782
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER .....</b>	<b>179.079</b>	<b>154.782</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	0	14.543
Gæld til tilknyttede virksomheder .....	3.013.998	3.631.997
<b>6 Langfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>3.013.998</b>	<b>3.646.540</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser .....	846.993	787.685
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	602.925	357.842
Selskabsskat .....	97.196	52.664
Anden gæld .....	665.473	529.280
Gæld til tilknyttede virksomheder .....	0	183.878
<b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>2.212.587</b>	<b>1.911.349</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER .....</b>	<b>5.226.585</b>	<b>5.557.889</b>
<b>PASSIVER .....</b>	<b>7.313.652</b>	<b>7.186.094</b>
7 Eventualposter mv.		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Nærtstående parter		

## NOTER

	2015/16	2014/15
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger .....	1.369.216	1.315.976
Pensioner .....	145.186	130.095
Andre omkostninger til social sikring .....	19.766	27.315
<b>Personalemkostninger i alt .....</b>	<b><u>1.534.168</u></b>	<b><u>1.473.386</u></b>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets resultat .....	97.196	52.664
Regulering af udskudt skat.....	24.297	50.904
Regulering af tidligere års skatter .....	8	0
<b>Skat af årets resultat i alt .....</b>	<b><u>121.501</u></b>	<b><u>103.568</u></b>
<b>3 Immaterielle anlægsaktiver</b>		Goodwill
Kostpris, primo.....		50.000
Kostpris 30. juni 2016		<u>50.000</u>
Af-/nedskrivninger, primo.....		-43.712
Årets af-/nedskrivninger .....		<u>-6.288</u>
Af-/nedskrivninger 30. juni 2016		<u>-50.000</u>
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt.....</b>		<b><u>0</u></b>

## NOTER

	Produktionsanlæg og maskiner	Indretning af lejede lokaler
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris, primo.....	2.500.392	157.233
Kostpris 30. juni 2016	2.500.392	157.233
Af-/nedskrivninger, primo.....	-695.336	-43.235
Årets af-/nedskrivninger.....	-219.123	-15.720
Af-/nedskrivninger 30. juni 2016	-914.459	-58.955
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>1.585.933</b>	<b>98.278</b>

	Primo	Forslag til resultatdisponering	Ultimo
<b>5 Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital.....	500.000	0	500.000
Overført resultat.....	973.423	434.565	1.407.988
	<b>1.473.423</b>	<b>434.565</b>	<b>1.907.988</b>

Aktiekapitalen er fordelt således:

500 aktier á nom. kr. 1.000 .....	500.000
	<b>500.000</b>

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
<b>6 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	196.888	28.993	28.993	0
Gæld til tilknyttede virksomheder .....	4.237.337	3.831.998	818.000	1.300.000
	<b>4.434.225</b>	<b>3.860.991</b>	<b>846.993</b>	<b>1.300.000</b>

2016

2015

## **7 Eventualposter mv.**

Operationel leasing:

Der er en leasingaftale vedrørende hvidpladebil med restløbetid på 9 måneder og restforpligtigelsen på ca. kr. 50.600.

### **Garantiforpligtelser:**

Garantiforpligtelserne overstiger ikke det for branchen normale.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Skovgaard-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter indenfor sambeskatningskredsen.

## **8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Junget A/S har noteret pant i Friulmac Randomat, bearbejdningscenter incl. værktøj. Restgæld pr. 30/6 2016 t.kr. 29. Bogført værdi er t.kr. 579.

Overfor selskabets pengeinstitut har Skovgaard Holding, Egebjerg ApS afgivet kautionsforpligtigelse på kr. 1.000.000.

## **9 Nærtstående parter**

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Skovgaard Holding, Egebjerg ApS, Vesterhøjsvej 52, Egebjerg, 8700 Horsens